
III.- OTRAS DISPOSICIONES Y ACTOS

Consejería de Educación, Cultura y Deportes

Resolución de 04/07/2018, de la Consejería de Educación, Cultura y Deportes, por la que se conceden los 
Premios y Distinciones al Mérito Deportivo en Castilla-La Mancha 2017. [2018/8114]

De conformidad con lo establecido en la Orden 78/2017, de 20 de abril, de la Consejería de Educación, Cultura 
y Deportes, por la que se regulan los Premios y Distinciones al Mérito Deportivo de Castilla-La Mancha (DOCM 
nº 85 de 3 de mayo) y por Resolución de 12/03/2018 de la dirección general de Juventud y Deportes, por la que 
se convocan los Premios y Distinciones al Mérito Deportivo en Castilla-La Mancha 2017 (DOCM nº 57 de 21 de 
marzo).

Transcurrido el plazo de presentación de solicitudes que establece la convocatoria, con fecha 12/06/2018 se ha reunido 
el Jurado tal y como establece el Artículo 5 de la Orden 78/2017, de 20 de abril, de la Consejería de Educación, Cultura 
y Deportes, por la que se regulan los Premios y Distinciones al Mérito Deportivo de Castilla-La Mancha. Valoradas las 
propuestas presentadas, se ha procedido a su deliberación y votación, elevando una propuesta de concesión por parte 
del Jurado.

Vista la propuesta de concesión y estando conforme con la misma, he resuelto:

Conceder los Premios y Distinciones al Mérito Deportivo en Castilla-La Mancha correspondientes al año 2017 a las 
personas y entidades que figuran en el Anexo.

La presente Resolución pone fin a la vía administrativa y contra la misma podrá interponerse recurso contencioso-
administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Castilla-La Man-
cha, con sede en Albacete, en el plazo de dos meses, contado desde el día siguiente al de su publicación, conforme 
a lo previsto en los artículos 10 y 46 de la Ley 29/1998 de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, 
sin perjuicio del recurso potestativo de reposición ante el Consejero de Educación, Cultura y Deportes, en el plazo 
de un mes, contado desde el día siguiente al de su publicación, de acuerdo con lo previsto en los artículos 123 y 
124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públi-
cas.

Toledo, 4 de julio de 2018
El Consejero de Educación, Cultura y Deportes

ÁNGEL FELPETO ENRÍQUEZ

Anexo

Medalla de Oro al Mérito Deportivo

Maikel Melero Fernández Motociclismo
Paula Sevilla López-Vieja Atletismo
Yolanda Ubero Alcañiz Taekwondo

Medalla de Plata al Mérito Deportivo

Ana Lozano del Campo Atletismo
Pablo Santiago Vieco López Voleibol
Javier Rivas Gallego Natación
Sofía Barba García Tenis de Mesa
María José Pérez Moreno Atletismo

AÑO XXXVII  Núm. 134 10 de julio de 2018 18962



Medalla de Bronce al Mérito Deportivo

Carlos Julio Gómez Celada y Miguel Sánchez Melgarejo Piragüismo
Elsa Hernández Vázquez Taekwondo
María Varo Zubiri Triatlón
Patricia Pérez López Natación
Julio Torrecilla Martínez Atletismo
Daniel Martín Pérez Karate
Luis Sánchez Yañez e Iris Camarasa Jiménez Gimnasia Trampolín
Chistian Epitie Lozano Atletismo
David Mendoza Gómez Balonmano
Sergio Paniagua Escolar Atletismo

Placa Club Deportivo por su promoción del deporte en edad escolar

Club Deportivo Natación Aqüis 
Club Deportivo Valdepeñas Athletics club

Placa Club Élite de Castilla-La Mancha

Club Trampolín Albacete

Placa Entidad por la integración de personas con discapacidad en el deporte

Asprona

Placa Centro Educativo por su promoción de la actividad física con los Proyectos Escolares Saludables

Ceip. Claudio Sánchez Albornoz 
Ceip. Benito Pérez Galdós

Placa Medio de comunicación por su promoción del deporte en edad escolar

encastillalamancha.es

Placa Empresa por su apoyo al deporte de Castilla-La Mancha

Empresa E. Leclerc 
Cocacola European Partner

Placa Federación Deportiva de Castilla-La Mancha por sus proyectos de innovación deportiva

Federación de Taekwondo de Castilla-La Mancha

Placa Mujer y deporte a entidades por su promoción del deporte femenino

Club Deportivo Alba Fundación Femenino

Placa Escuela Deportiva municipal por su trayectoria en la promoción deportiva

EDM Motilla del Palancar

AÑO XXXVII  Núm. 134 10 de julio de 2018 18963



Diploma deportista en edad escolar

Florencio García Gómez Orientación
Beatriz Lérida Maldonado Natación

Diploma deportista universitario

Pau Beltrán Cabedo Natación

Diploma deportista veterano

Jaime Marqués Velasco Natación

Diploma entrenador

Javier Cañadillas Imedio Atletismo

Mención Especial al Mérito Deportivo 

Generación karatecas Élite de Castilla-La Mancha Karate
Adapei. Relevo 4x50 de Luis Serrano Correoso, Ángel Roldán Mar-
tínez, Carlos Palacios Mancebo y Eloy Molina Rodríguez Natación

C.D.Amiab, C.D. Balonmano Ciudad Encantada y C.D. Balonmano 
Guadalajara

Baloncesto en Silla de 
Ruedas y Balonmano

Santiago Denia Sánchez Fútbol

AÑO XXXVII  Núm. 134 10 de julio de 2018 18964


		2018-07-09T12:50:15+0200




